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Spotkanie Marszałka Województwa z nowym Gubernatorem
Chungcheognam-do 

W dniach 31 maja – 2 czerwca 2023 r. delegacja Województwa Wielkopolskiego pod
przewodnictwem Marszałka Marka Woźniaka złożyła oficjalną wizytę w partnerskim regionie
Chugcheongnam-do w Korei Południowej. Z Chungnam łączy Wielkopolskę porozumienie o
współpracy międzyregionalnej podpisane 26 kwietnia 2002 r. Wizyta była ważna ze względu
na nowo wybrane władze tej koreańskiej prowincji i chęć potwierdzenia kontynuacji
wzajemnej współpracy.

Kluczowym punktem wizyty było spotkanie Marszałka Województwa Wielkopolskiego z nowym
Gubernatorem Chungcheongnam-do. Było to pierwsze spotkanie obu liderów. KIM Tae Heum rozpoczął
4-letnią kadencję 1 lipca 2022 r. W czasie rozmowy szefowie regionów podsumowali dotychczasową
współpracą i określili najważniejsze wspólne działania w najbliższych latach. Zgodnie podkreślili, że
dynamicznie rozwijające się relacje polsko—koreańskie powinny skorzystać również z unikatowej
współpracy – jest to jedyne partnerstwo polsko-koreańskie na poziomie regionalnym – pomiędzy
Wielkopolską i Chungcheongnam-do. Tym bardziej, że Wielkopolska będzie miejscem realizacji
strategicznych koreańskich projektów w Polsce w sektorze zbrojeniowym oraz energetycznym (montaż i
produkcja czołgów K2 w Poznaniu oraz elektrownia nuklearna w koreańskiej technologii w Pątnowie).
Gubernator oraz Marszałek uzgodnili, że wiodącymi sektorami wymiany doświadczeń będą: energetyka,
rozwiązania przeciwdziałające zmianom klimatycznym, wdrażanie rozwiązań smart farming w rolnictwie,
wymiana kulturalna i współpraca uczelni.

W czasie spotkania strony wymieniły się zaproszeniami na międzynarodowe fora wodorowe – w
październiku 2023 r. w Chungcheongnam-do i w maju 2024 r. w Wielkopolsce. Uzgodniono również, że
jesienią 2023 r. KIM Tae Heum złoży wizytę w Województwie Wielkopolskim.

W spotkania szefów regionów uczestniczyli również przedstawiciele władz Korea Tech University oraz
Politechniki Poznańskiej. Obie uczelnie planują nawiązanie współpracy w sferze wymiany akademickiej i
studenckiej.

W czasie wizyty delegacja wielkopolska zapoznała się z koreańskimi doświadczeniami w zakresie
transformacji energetycznej oraz konwersji gospodarki na rozwiązania nisko- i zeroemisyjne. Odwiedzono
miasto Dangjin, które jest jednym z ośrodków rozwijanych w ramach koreańskiego projektu "Creating
hydrogen cities”. W tej lokalizacji zapoznano się z działaniami transformacyjnymi w elektrowni węglowej
w Dangjin, należącej do koncernu Korea East-West Power Ltd.  To 3. największa elektrownia węglowa na
świecie, 10 bloków generuje łącznie moc 6,04 GW. W Energy Campus strona koreańska przedstawiła
metody promocji i dialogu ze społecznością lokalną, na terenie, której realizowana jest wielkoskalowa
inwestycja energetyczna. W Seosan odwiedzono projekt „Daesan Green Energy”, gdzie konsorcjum firm
koreańskich (Korea East-West Power, Hanhwa Energy, Doosan i SK tworzące spółkę Daesan Green
Energy) zbudowały największą na świecie elektrownię wodorową o mocy 50 MW. Marek Woźniak
zapoznał się również z projektami budowy i rozwoju miast Sejong (miasto o specjalnym statusie i ok. 380
tys. mieszkańców, w którym znajdują się siedziby 36 instytucji o charakterze ogólnokrajowym, w tym 9
ministerstw i 4 agencji narodowych) oraz Naepo New Town (Od 2013 r. nowa stolica regionu
Chungcheongnam-do. Obecnie ok. 40 tys. mieszkańców.).

Podczas wizyty Marszałek spotkał się też z przedstawicielami miast Seosan (Przewodniczącym Rady
Miasta KIM Maeng-ho) i największego miasta regionu (ok. 660 tys. mieszkańców) Cheonan (Zastępcą
Mera SHIN Dong-hun), z którymi omawiał możliwość rozszerzenia współpracy samorządowej o poziom
lokalny.
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